
ГАЛГ1АЙ К Ж г  РЕСПУБЛИКА
РЕСПУБЛИКА ' Л  ИНГУШЕТИЯ

V s

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАЛГОБЕК 

«МАГ1АЛБИКА ПАЛИЙ АДМИНИСТРАЦИ»

386302 г. Малгобек, ул. Базоркина,47
телефон :62-37-97, факс: (873-4)62-46-61
malgobeKQ7@mail.
h c x . N s  ■у'У'У от СМ'- / /  2014г

Постановление  

О праздновании Нового 2015 года

В связи с празднованием Нового 2015 года, в целях координации деятельности 

организаций, предприятий, учреждений всех организационно-правовых форм 

собственности по участию в проведении праздничных мероприятий на 

территории города, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального 

образования Администрация МО «Городской округ г.Малгобек»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав городского организационного комитета по 

подготовке и проведению новогодних мероприятий (далее-оргкомитет), план 

мероприятий и сметы расходов на проведение новогодних мероприятий

2. Оргкомитету:

- совместно с руководителями учреждений и организаций города, 

профсоюзными и другими общественными организациями подготовить и провести 

в учреждениях образования и культуры, на площадках города театрализованные 

представления и другие мероприятия, посвященные празднованию Нового 2015 

года;

- провести с 24 декабря 2014 года в муниципальных учреждениях елку с 

приглашением учащихся общеобразовательных учреждений из числа отличников 

учебы, победителей предметных олимпиад и спортивных соревнований, лауреатов 

фестивалей художественной самодеятельности, а также детей из семей 

военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел г.Малгобек, погибших 

при выполнении служебного долга.



- обеспечить в ходе проведения массовых новогодних мероприятий охрану 

общественного порядка, противопожарную безопасность, дежурство медицинского 

персонала, а также безопасность организованных перевозок детей; 

организовать освещение праздничных новогодних мероприятий в городской газете 

«Вести М алгобека » в дни новогодних праздников и школьных каникул.

3. Финансовому управлению администрации городского округа г.Малгобек 

выделить денежные средства согласно утвержденной сметы

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех 

организационно-правовых форм собственности, стационарным магазинам и 

торговым павильонам обеспечить декоративно-художественное и световое 

оформление фасадов зданий и сооружений, прилегающих территорий: оконные 

проемы оформить'декоративными элементами с использованием текстов, 

раскрывающих наименование праздника, установить украшенные новогодние ёлки, 

кроме того, стационарным магазинам и торговым павильонам празднично 

оформить внутренние помещения зданий.

5. Организовать работу по своевременному обеспечению праздничного 

оформления организаций потребительского рынка и услуг (витрин, фасадов, 

торговых залов) к празднованию Нового 2015 года.

6.Установить срок готовности праздничного оформления для подведомственных 

объектов торговли и организаций города Малгобек - 1 декабря 2014 г. и 

обеспечить его функционирование до 14 января 2015 г.

7. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий 

города за счет собственных и привлеченных средств обеспечить вручение 

новогодних подарков детям-инвалидам и детям-сиротам.

6. Рекомендовать:

- Директору ОАО «Изобилие» (Батыжев А), организовать продажу елок для 

населения города с 16 декабря 2014 года .

7. Рекомендовать ООО «ЭПУ Малгобекрайэлектросеть» (Цечоеву И.) обеспечить:

- установку гирлянд на новогодней елке на городской площади и по центральной 

улице им.Осканова

- проверку электрооборудования в местах установления новогодних елок;

- демонтаж гирлянд после окончания новогодних праздников.

8. Директору КДЦ (М.Газдиев), МДШИ (Мужехоева М.Ю.), ЦДТиЮ 

(Албакова Л.Х) организовать новогодние представления для жителей на



новогодней елке на городской площади , утренники по заявкам организаций, 

учреждений и предприятий города, оказать услуги населению по поздравлению 

Деда Мороза и Снегурочки с 24 по 30 декабря 2014 года.

9. Просить ММО МВД России «Малгобекский»: (Зариев М)

- Принять меры по пресечению торговли с рук в неустановленных местах 

пиротехническими изделиями .

. Совместно с территориальными подразделениями государственного 

пожарного надзора по г. Малгобек (Барахоев А.С.):

- обратить особое внимание на соблюдение требований, установленных 

правовыми актами, регулирующими реализацию пиротехнических изделий;

- провести организационную работу по усилению мер безопасности на объектах 

потребительского рынка и услуг, обслуживающих население и гостей города в дни 

празднования Нового 2015 года, в целях создания необходимых условий для 

своевременного предупреждения и пресечения актов терроризма.

10. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий 

всех форм собственности организовать дежурство во время новогодних каникул.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кодзоева 3.3.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации М.Евлоев

3


